
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/372/2022 

RADY GMINY ORŁY 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej odcinka drogi nr 116366 R Niziny – rzeka San 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawyz dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 559 z późn. zm.), art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 1,2,3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1376 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Przemyskiego, 

Rada Gminy Orły uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii dróg gminnych odcinek drogi gminnej nr 116366 R Niziny – rzeka San 

o długości 560 mb., oznaczony na załączniku graficznym stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. Pozbawienie odcinka drogi o której mowa w § 1 kategorii drogi gminnej nastąpi od 1 stycznia 2023 r. 

pod warunkiem zaliczenia jej do kategorii drogi powiatowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Orły 

 

 

Małgorzata Hawro 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 19 października 2022 r.

Poz. 3735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3735



 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LXIII/372/2022 

RADY GMINY ORŁY 

z dnia 28 września 2022 r. 

W związku z budową mostu na rzece San w m-ci Niziny przez Powiat Przemyski, zasadnym jest aby 

przedmiotowy odcinek drogi gminnej nr 116366 R, który stanowi bezpośredni dojazd do nowo budowanego 

mostu na rzece San, stał się przedłużeniem obecnego ciągu drogi powiatowej nr 2108 R Orły – Niziny, co 

skutkowałoby ustanowieniem jednego zarządcy zarówno drogi jak i mostu. W związkuz powyższym Rada 

Gminy Orły podejmuje uchwałę o pozbawieniu kategorii drogi gminnej odcinek drogi nr 116366 R w m-ci 

Niziny. 

Organ właściwy do zaliczenia dróg do odpowiedniej kategorii jest właściwy również do pozbawienia jej tej 

kategorii. Zgodnie z art. 7 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1,2,3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2022r. poz. 1693), pozbawienie kategorii drogi następuje w drodze uchwały Rady Gminy, po 

zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu. Jednocześnie Rada Powiatu podejmie stosowną uchwałę o zliczeniu 

odcinka tej drogi do kategorii dróg powiatowych. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii i zaliczenie jej 

do innej kategorii następuje do końca 3 kwartału, z mocą od 1 stycznia roku następnego. Wobec powyższego 

podjęcie stosownej Uchwały uważa się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3735


		2022-10-19T12:15:28+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




